

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - 046/2024**

Publicação Nº 6378079

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) D60F466008D26940F2324725F214B1F5150E191F

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL**

Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Dispensa de  
Licitação  
46/2024****Processo Administrativo: 46/2024****Aviso de Homologação****DISPENSA DE LICITAÇÃO – 046 / 2024**

Câmara de Vereadores de São Bento do Sul

A Câmara de Vereadores de São Bento do Sul, torna público a homologação da Dispensa de Licitação - número 046/2024, tendo como objeto: Aquisição de diversos materiais para instalação de aparelho condicionador de ar na sede da Câmara Municipal de São Bento do Sul/SC, conforme as condições, quantidades e medidas abaixo descritas, além da contratação de empresa para realização da instalação do aludido condicionador. Sendo homologada aos itens, valores e empresas vencedoras que seguem abaixo relacionadas:

Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - Tubulação 3/8 (tubulação no material de cobre) com esponjoso;	METR		8	R\$25,00	R\$200,00
<b>Fornecedor</b>					
184551 - NIVALDO MARETH REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - Tubulação 1/4 (tubulação no material de cobre) com esponjoso	METR		8	R\$16,5625	R\$132,50
<b>Fornecedor</b>					
184551 - NIVALDO MARETH REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - Rolos de fita pvc - branca 100mm x 10m para isolamento em refrigeração	UNIDA		4	R\$6,00	R\$24,00
<b>Fornecedor</b>					
184551 - NIVALDO MARETH REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - Fio cabo flex 2,5 mm preto	METR		8	R\$2,17	R\$17,36
<b>Fornecedor</b>					
6952 - UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA					

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL

Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação



Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - Fio cabo flex 2,5 mm -- azul	METR		8	R\$2,17	R\$17,36
<b>Fornecedor</b>					
6952 - UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - Fio cabo flex 2,5 mm - cor vermelho	METR		8	R\$2,17	R\$17,36
<b>Fornecedor</b>					
6952 - UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - Fio cabo flex 2,5 mm - Cor branco	METR		8	R\$2,17	R\$17,36
<b>Fornecedor</b>					
6952 - UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - kit suporte ar condicionado - barrica - 7 a 18 mil btus - Resistente até 40kg	UNIDA		1	R\$55,00	R\$55,00
<b>Fornecedor</b>					
184551 - NIVALDO MARETH REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS					
Produto	Unidad	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - Serviço de instalação completa de 1 (um) aparelho condicionador de ar de 9.000 Btu/h, da marca Agratto, do tipo split inverter.	UNIDA		1	R\$400,00	R\$400,00
<b>Fornecedor</b>					
2828707 - RMH COMERCIAL LTDA					
<b>Total:</b>					<b>R\$880,94</b>

São Bento do Sul, 27 de agosto de 2024

Zuleica Voltolini

Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Sul